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N& orén 23:25 deri ne 01:25, &shté realizuar kontroll nga Policia e Burgjeve pér kontrollin e

t€ burgosurve, si dhe t& ambienteve t& qelive apo ambienteve t& pérbashkéta, pér konstatimin

dhe evidentimin e sendeve & ndaluara ng regjimin e brendshém. Forcat e Policisé ushtruan

kontroll edhe né Sektorin Nr.5, Kati 2-t&, Dhoma 4. ku ishin 1€ akomoduar t& paraburgosurit:
*  Hajri Myrteza Seferi',

*  Astrit Zeqo Avdyli alias Avdyli Sulejmani’

* Altin Zeqo Avdyli’,

*  Saimir Abdyl Gjepali*

*  Giovani Giuseppe Di Cosimo alias Giovani Petrone’.

Pér 4 € parét (Hajri Seferi, Astrit dhe Altin Avdyli dhe Saimir Gjepali - Gjykata e Shkallés

s€ Par€ Pér Krime & Rénda Tirané® ka caktuar masén e sigurimit “arrest néburg™

= Per kryerjen e veprés penale “Prodhimi dhe shitja e narkotikeve”, “Trafikimi i
narkotikeve” e kryer né bashképunim né Jormén e posacme té grupit 1 strukturuar
Kriminal”, “Kryerja e veprave penale nga organizara krindinale dhe grupi i strukturuar
kriminal™ dhe “Pastrimi i produkteve té veprés penale ", \1& parashikuar nga nenet
283.283/a.287. 333/a, 334 t& Kodit Penal.

ndérsa pér Giovani Giussepé - Gjykata e Shkallés s Pare pér Keime t&é Rénda’ ka caktuar

masén e sigurimit “arrest né burg”,

- pér Kkryerjen e veprés penale t& “Prodhinit dhe shities sé narkotikeve”, “Pastrimi i
produkieve & veprés penale ose veprimtarisé kriminale” dhe “Grup i strukturuar
kriminal”, parashikuar nga nenet 283/1, 287 dhe 333/&i Kodit Penal.

Sapo Forcat e Policisé hapén derén e dhomés Nr. 4, 1¢ paraburgosurve ju komunikua “policia

pér kontroll” u konstatua se né kundérshtim merregulloren e burgut né dhomé nuk kishte

ndrigim (ishte fikur drita). Pas_njoftimithirries sé policisé pér kontroll t& gjithé t&

paraburgosurit e késaj dhome u ngriténmé kémbé dhe kundérshtuan kontrollin né ményré

demonstrative, duke kundérshtuar forcérisht, dhe duke shtyré punonjésit e policisé mé forcé

NE€ parvazin e dritares s& dhomés u konstatua prania e njé telefoni celular, i tipit Samsung,

ngjyré e kal@ér (send i'ndaluargé pérbén vepér penale t& parashikuar nga neni 324/a i Kodit

Penal). Me hyrjén ngé dhomg forcat e policisé bllokuan derén e tualetit pér t€ mos patur

mund@sing q€ t& paraburgosurit t¢ hidhnin sendet e ndaluara®.

ME pas néprezenc€ € paraburgosurit Saimir Gjipali filloi kontrolli i dhomés. ku u konstatua:
~ njé karikues aparati celular Samsung me fish t& bardhé.

» “njé fish karikimi pér markén “Apple”.

"1 datélindjes 22.07.1977, lindur dhe banues ng Shijak, Durrés.

* i dat@lindies 06.09.1974, lindur dhe banues né Shijak, Durrés,

“datélindjes 27.02.1977, lindur dhe banues né Shijak, Durrés.

* 1 dat€lindjes.02.04.1974, lindur dhe banues né Shijak, Durrés.

* 1 datélindjés 11.03.1978, lindur né Bari Itali dhe banues né Durrés,

“ Me vendimin nr. 157 dhe 158, daté 21.10.2018.

"Me vendimin Nr. 186, daté 08,12.2018.

* Pasi ka patur shumé raste ¢ (& burgosur té ndryshém pérdorin tualetin pér t& hedhur sende t& ndaluara ¢
pérb&jné vepér penale, me géllim g& mos ju kapet.
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Foto 1¢ aparatit celular 1€ gjetir né dhomén e ¢ burgosurve 1€ sipérpérmendur (fotografimi i aparatit
eshté krver mé pas natyrisht). Foto tjetér éshié momenti kur punonjési i policisé nxjerr jashté dhomés

celularin e gjetir,

6. Pér dokumentimin e ngjarjes s&¢ mésipérme u hartua dokumentacioni pérkatés. raporti i
shérbimit, akt-konstatimi t€ sendit & ndaluar, proces-verbal bllokimi dhe proves-verbal
dorézimi. ndérsa mé pas secili punonjés pjesémarrés né kété operacion kané dhéné deklarime
individuale.

- NE lidhje me sendet e gjetura, asnjé i/burgosurit nuk pranoi autorésing (celular, karikues,
fishé karikimi apple). ‘e nuk béhet fjalé pér t¢ dhéné shpjegime t€ hollésishme. e
bashképunuar me kontrollin pérhapjen e marrjen e informacionit nga aparati celular

- madje madje t& paraburgosutit pretendonin se celularin mund ta keté kaluar pastruesi’.

- Ndérsa i pataburgosuri Saimir Gjipali i cili ishte prezent gjaté gjithé kohés s& kontrollit
insistoi t& merrte kontakt me pastruesin me géllim & sendin ta merrte pérsipér pastruesi,
por g8 nuk.u lejua nga forcat e policisé. Kjo sjellje e tyre éshté tregues [ qarté i sigurisé
s¢ tyre qé i burgosuri tjetér do pranojé (ndonése do ishte fakt absurd)pronésiné e sendit
té ndaluar, pra éshté rregues i garté gé kané aftési dhe nénshtruar té burgosurin né fjalé
é gé¢ mundié pérfitojné prej tij.

- Raste t¢ njohura edhe mé paré ne sistem'”.

- N&é pérfundim t€ kontrollit & gjithé té paraburgosurit e dhomés Nr. 4 u shogéruan né

dhomat e vegimit.

¥ Njé iburgesur tjetér gé kryen pastrimin e ambienteve (& pérbashkéta por qé nuk éshté né dhomén ku u gjet celulari.
" Evidentojmé njé rast krejt analog: me daté 20.5.2019 nga kontrolli i forcave té sigurisé né dhomén e anétaréve (€ nje
tjetér grupi (& strukturuar kriminal (Astmer Bilali, Sadetin Erkogevig. Behar Brajoviq dhe Samet Halluni) u gjetén dy
aparate celular — lidhur me 1€ cilét & burgosurit dhang *shpjegime’ se celularét jané (€ njé (& burgosuri (& njé dhome
tjetér (astrit Voca) — fakt pér (€ cilin kemi dijeni se tashmé jané né procedim penal pér veprat penale (€ parashikuara
nga nenet 324/a dhe 300 t€ K. Penal
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- Sendet e gjetura u dorézuan me proces-verbal dhe u njoftua Specialisti i SHKBB-sé pér
veprime te métejshme.

Nga shqyrtimi i materialeve lidhur me rastin. rezulton se kéta t€ paraburgosur kang kryer

shkelje shumé té rénda

- Rrezikojné siguriné dhe prishin rregullin né institucion

- Pérpigen t€ detyrojné t& paraburgosurit e yer€ qé& t'Ju nénshtrohen e pérfitojné prej tyre

- Nxisin (€ tjerét t& shkelin rregullat

- Mosbindje ndaj autoritetit t¢ punonjésit t& policisé

- Kércénime e kanosje serioze pér jetén ndaj punonjésve t& policisé dhe familjaréve & tyre

- Moskallézim krimi

I Futja, mbajtja dhe pérdorimi i sendeve t¢ ndaluara né burg &shté veprim haptazi né
kundérshtim me rregulloren e burgut e madje &shté vepér penale''

- Problematika tejet e réndé e futjes sé sendeve t& ndaluara né ambientet & regjimit (&
brendshém. nuk konsiston dhe pérkthehet miréfilli, vetém fi& njé¢ element & rrezikshém
q¢ lidhet thjesht me cenimin apo dhe shkeljen e elementéve t€ skemés sé sigurisé'~ ¢
duhet t& ekzistojé né burgje. por né vetvete pérbén njé akses t& rrezikshém mbi géllimin
e pérdorimit t¢ tyre nga t& burgosurit, ku jo né pak rste kang shérbyer edhe pér ardhjen
¢ pasojave kriminale shumé ¢ rrezikshme si brendaéipo dhie jashté burgjeve'’,

- Fenomeni i paligishmérisé sé& futjes s& serdeve & ndalflara né mjediset e I[EVP-ve, né

ditét e sotme pérbén njé sfidé tejet shqefésuese dhe tepér aktuale né sistemin peniterciar.

- Evidentojmé se ka shumé interes q& né kuadér t¢ procedimit penal ndaj tyre pér veprén
penale 1& parashikuar nga ky nefi (324/a= futja e mbajtja e sendeve t& ndaluara né burg)
t¢ mund t€ identifikohempersonat me 1& cilét kané koordinuar e komunikuar jashté burgut
dhe géllimin e tyre. apo dhe personat Brenda burgut té cilét i kané ndihmuar per t& futur
két€ send t€ ndaluara apo'gé me mos-veprimet e tyre kané facilituar pérdorimin e tyre pa
u shqetésuar nga (& paraburgosurit (pra nuk ja u kané kapur celularin).

- Kétaté paraburgosur kané kénsumuar edhe njé shkelje tepér té réndé (& parashikuar ng
gérmén ‘¢’ dhe "€ nenit 24 & VKM Nr. 437 daté 20.05.2015 “Pér miratimin e
rregullones sé pergjithshme t& burgjeve™ dhe natyrshém q€ kéta t€ burgosur e kané

pérdorur K&t€ send t€ ndaluar q& kané patur né dhomé.

1 Né vitin 2015 parandalimi i futjes sé sendeve 18 ndaluara né burgje u vlerésua né nivele & papranueshme. pér
rrjedhojé sikupse dihet né fund 1€ vitit 2015 me ndryshimet i gjore, fuija ose mbajija e sendeve 1é ndaluara né burg u
shtuasivepér penale e veganté né Kodin penal. né kapitullin *Vepra Penale Kundér Drejtésisé”. konkretisht neni 324/a.
" E cila éshig.edhe dokument i klasifikuar “sekret” dhe pak persona € pajisur me gertifikaté sigurie jang né dijeni té
sdje

" Madje nga afmbientet e burgjeve jané urdhéruar apo porositur vrasje personash apo dhe vazhduar trafige t¢ mundshme
1¢ léndéve narkotike edhe me element transnacional,

"Neni 24 Detyrimet té paraburgosurve dhe té dénuarve

I. T& paraburgosurit apo € dénuarit kané pér detyré: ¢) t& mos mbajné dhe qarkullojné sende t& ndaluara,
€ cilat rrezikojné rendin, jetén dhe shéndetin e té paraburgosurve e té dénuarve dhe personelit, objekte ¢
pérbéjné vepér penale. mjete gé ndikojné negativisht né hetim. si dhe vlera monetare (& ¢do llojiz f) @&
informojng menjéheré drejtorin e IEVP-sé pér rrethanat qé mund (€ rrezikojné siguring, jetén e &
paraburgosurve dhe té dénuarve ose shkeljen ¢ rregullave (¢ brendshme né IEVP,
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- Asnj€ prej € burgosurve nuk bashképunoi pér té treguar pronésing e celularit dhe

qéllimin e pérdorimit t€ tij. Si¢ dihet aparati celular &hté njé mjet efikas komunikimi,

ndérveprimi e koordinimi — veprimtari pér & cilat me géllim parandalimin e tyre sipas
ligjit 108/2018 pér kategori t¢ caktuar t& burgosurish sikurse jané kéta ¢ paraburgosur'®
&sht¢ parashikuar edhe vendosja e tyre né rregjim t& posac€m népérmjet marrjes sé

masave (€ brendshme dhe (& jashtme (& sigurisé s& lartg!®

2. Gjaté gjithé kohés s¢ kontrollit secili prej kétyre t& burgosurve me veprime aktive jo vetém
nuk jan€ bindur por kané kundérshtuar, kércénuar e kanosur punonjésit e policisé & perfshirs
né aksion
a.  Si¢ shpjegohet hollésisht né aktet e mbajtura (raport shérbimi dhe deklarata & secilit

punonjés) secili prej t& burgosurve &shté pérfshiré né veprat penale-t& kundéshtimit,
kanosjes, fyerjes duke iu drejtuar punonjésve (& veganté dhe 1€ gjithéve né t&ési me tone
1€ larta hakérryese dhe qartésisht kércenuese né adresé edhe (¢ familjaréve (é tyre..”
- Aedini se kush jemi ne....
- aedini se kush jam uné o spiuna....
- ska bir kurve gé 1¢ prangosé mua...
= do keni probleme me nma dhe e keni personale wini e tutjé...
= ka pér T'ju qi robt dhe do tju zhduk e degjéneruo legena...
= du tju vrasim e presim ju g€ po na ngaémoni...auk kénrroiloni dot Avdvlajt ju.
= A ménjef mua?? E di kush jam??!
- Do keni probleme!! Ne ju njolim!!
= Jua dimé shiépité ku banonill
- Ty 1é njoh se mé ke shogéruar pér vizité né spital, madje mé ke béré edhe foro
- Té njohim shumé miré iy.o Shpétim!l! C'1¢ duhet 1y me na kontrollu? Kush e paska
dhéné keré urdhér?!
- Tatregojmé ne gefin 1y, ke pér 1a shiku kété puné se ¢faré kemi pér 1é béré?
b, Kércénimet dhe kanosjet t¢ shogéruara me kundérshtim fizik ndaj punonjésve t& policisé
vijuan gjat€ gjithe Kohés —edhe kur né mbéshtetje t& kétyre forcave kané shkuar forca t&
tjera sigurie, Konkretisht me tone t€ larta hakérryese dhe qartésisht kércénuese vijonin

- Té nohim!! Do 1€ vrasim!!

" & pércaktuar né neni 13/1/1 18 ligjit 9238 daté 16.4.1998 “Pér 1& drejrar dhe trajtimin e 1& dénuarve me burgim dhe
1& paraburgosnive’, konkretisht (& burgosurit q¢ hetohen apo gjykohen pér kéto vepra penale, (& parashikuara né nenet
79¢ shkronja “'¢”, 79/, 79/b. 230, 230/a, 230/b, 230/c, 230/¢, 231, 232. 232/a, 234, 234/a, 234/b. 283, paragrafi 3,
283/a, para.g_mﬁ' 3. 284, paragrafi 3, 284/a, 284/c, paragrafi 3. 284/¢. paragrafi 3. 333, 333/a dhe 334 (¢ Kodit Penal, &
kryeran¢ kuad@r (€ pjesémarrjes né grup té strukturuar kriminal, organizaté kriminale. bandé (& armatosur, organizaté
terroristé 0se per vepra me géllime terroriste.

Wsi¢ dihet né funksion t¢ majtien e rendit dhe & sieurisé dhe/ose pamndalimin e komunikimit me organizatén
kriminale ku b&jné pjesé apo me organizata té tjera Sipas ligjit 108/2018 pér kategori t€ caktuar 1& burgosurish éshié
parashikuat edhe vendosja e tyre né rregjim (& posagém népérmjet marrjes sé masave t& brendshme dhe & jashtme &
sigurisé€ s€ lanté, g€ lidhen. me nevojén pér € parandaluar: kontaktet me organizatén kriminale ku béiné pjesé apo me
organizata (€ tjera, me (€ cilat ata bashképunojné: ndérveprimin me € burgosurit apo té paraburgosurit e tjeré. (€ cilét
1 pérkasin s€ njéjtés orgamzaté ose t€ organizatave t€ era, me € cilat ata bashképunojné: komunikimin apo
shkémbimin e sendeve ndémmjet té dénuvarve apo 1€ paraburgosurve gé i pérkasin grupimeve (€ ndryshme
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- Do t& gérojmé!! Do t& heqim qafe!!
- Pér 10 dité uné jam jashté! Mbaje ménd fytyrén time!! Do takohemi!!
¢.  Kundérshtimi me forc€ ndaj punonjésve t& policisé, si¢ arsyetohet né aktet e mbajtura

konsiston:

- gjaté momentit kur punonjésit e policisé kané bllokuar derén e bankés brenda dhome
q€ t& mos hidheshin sendet e ndaluara dy &€ burgosur jané afruar me rrémbim e
insistim pér tu futur n€ tualet duke u konfrontuar me (& shtyra me trup me bérryla =
madje kané pérplasur policin me shping pas derés sé tualetit

- pasi jané nxjerr€ nga dhoma kané vijuar duke shtyré me trup pér tu futur $érish né

dhomé

Si¢ u evidentua gjaté gjithé kohés sé kontrollit dhe gjaté géndrimit né korridor @ sektorit té
burgut kéta t€ burgosur kundéshtimet, kércénimet dhe kanosjet i shoqﬁ,ﬁﬁh?ﬁ me.z& (& larte e
tone té forta, nga t€ cilat spikaste e shumé pérséritur thirrja se:

- A edini se kush jemi ne....

- nuk kontrolloni dot Avdviajt ju ...
si dhe deklarimi i njé prej t& burgosurve (Saimir Gjepali) gé sendi‘i ndaluar (celulari) &shté i
njé t& burgosuri i njé dhome tjetér. si dhe pérpjekja e U.l pér té shkuar tek dhoma e atij (&

burgosuri (pastruesit)

Ishin t& dukshme gé kéto veprime kishin qartazi qéllim péf 1€ destabilizuar burgun, pér té

nxitur edhe t& burgosurit e tjeré pér rrebeli si dhe pér (€ pérfituar nga nénshtrimi i tyre, por

edhe pér t& dhéng alarmin pér (& burgosuritetjeré pér kontrollin me géllim g€ &€ kené kohé
pér té eliminuar sendet e ndaluara q@‘muw&{c ken@ata.

Né fakt késhtu ndodhi:

- t& burgosurit e dhomavefqinjé (3,5.6 dhe 8)
u solidarizuan me tadhe Vijuan duke ju réné
dyerve me forcé dhe duke B@}Titul' me zé té
larté q& “ju nuk kontrollenidot Avdylajt

- 1€ burgosurite dhomés 5 . si¢ u konstatua dhe
dokumeéntua me raport shérbimi. nga dritarja
e dhomés hodhén njé'%ﬂd té ndaluar — nga
verifikii i t€ cilit u konstatua se ishte aparat
celular i démtuar né € djathté foto e aparatit
celuargé u hoq nga dritarja e dhomés fqinjé
me ta; Ky aparat u bllokua nga OPGJ &€

métejshme
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Varaw sl pashkalidhur gjeai edne CD me pamije &

regjistruarzs aga kamersat ¢ sigurizé n2
xorridor te sektorit — nga vrojtimi : té cilave
dalin qané kuadérshtimet ¢ t€ burgozurve
ndaj policisé (shtvrjet etj.) 51 dhe keijohet
bindja per brutalitetin & komuaikimit t€ tvre

- si¢ ilustrohet edhe ne kéto Zoto

Adresa: Rr."Zef Serembe”. Tirane
4228292 website: www.dpbsh.gov.al e-mail: info@dpbsh.gov.al
Fage 7 nga 10



M1

IV.

V.

Sikurse shihet, kéta t& paraburgosur kané konsumuar (poseduar send té ndaluar por edhe
kércénuar punonjésit e policisé gjaté kryerjes sé detyrés) shkeljen mé té réndé t&¢ mundshme
né burgje —rebelim'” & shogéruar me akte dhune dhe kércénime (1) pér rrjedhojé né referencé
1€ neni 55 pika a. dhe 56 t€ Ligjit Nr. 8328, dat¢ 16.04.1998, “Pér (& drejtat dhe trajtimin e t&
dénuarve me burgim dhe t€ paraburgosurve™ t& ndryshuar, pér vendosjen e tyre né regjim té
mbikéqyrjes € vecanté(!) ndaj secilit prej tyre éshté nxjerré urdhér pér kalim né frégjim
mbikéqyrje t& posagme respektivisht si vijon:

1. Urdhér nr.4950/1 prot. daté 23.5.2020 pér kalim n& rrégjim & mbikéqyrjes sé vecanté (&

té burgosurit Hajri Myrteza Seferi me afat 3 mujor

(3]

Urdhér nr.4950/2prot. daté 23.5.2020 pér kalim n& rrégjim t&¢ mbikéqyrjes s€ vecanté ¢

t€ burgosurit Astrit Zeqo Avdyli alias Avdyli Sulejmani me afat 3 mujor

3. Urdhér nr.4950/3prot. daté 23.5.2020 pér kalim né€ rrégjim t&€ mbikéqyrjes S€ vecanté té
té burgosurit Altin Zeqo Avdyli me afat 3 mujor

4. Urdhér nr.4950/4prot. daté 23.5.2020 pér kalim né rrégjim/é mbikéq)_'l‘jes s veganté t&
t€ burgosurit Saimir Abdyl Gjepalime afat 3 mujor

5. Urdhér nr.4950/5prot. daté 23.5.2020 pér kalim né rrégjim & mbikéqyrjes sé vecanté té

té burgosurit Giovani Giuseppe Di Cosimo alias' Giovani Petrone me afat 1 mujor

Lidhur me kércénimet apo goditjet. ndaj punionjésve t€ policisé g€ lidhen pér shkak & detyrés.
vlerésojmé se veprime t€ tilla kan€ edhe elemengét e veprave penale, konkretisht “Kanosja
pér shkak té detyrés”, parashikuar nga neni»238 i Kodit Penal'®,

a. Me ndryshimet e fundit né Kodin Pénal. si¢ dihet ndér 1€ tjera éshté sanksionuar edhe se:
edhe vepra té tjera dhune (pérve¢ godities).ndaj punonjésit qé kryen detyré shtetérore
dénohen ... - masé dénimiée cila pérshkallézohet kur Kjo vepér kryhet ndaj punonjésit té
policisé apo mé shumé akoma kur kryhet né mjediset e institucionit ku personi ushtron
detyrén.

b. FEshté e vérteté qé‘personat & kané kryer kanosjen ndaj punonjésve té policisé né IEVP
Jordan Misja jané & burgosur ¢ka dmth se apriori mendohet se skang se si té realizojné
veprimin hakmarrés. Mirépo pér shkak t& kapacitetit t€ forté kriminal. si¢ shprehen dhe
paralajmérojné bindshém ata, kjo mundési ekziston. Ka patur raste sipas (€ cilave t€
burgosur 1€ eaktuar kan€ porositur e kryer veprime t& dhunshme kundér punonjésve té
IEVP-ve = pikérisht pér shkage analoge kur punonjésit e institucionit kané marré
kéreénime nga € burgosurit pér shkak té detyrés qé kané kryer né burg.

Sa lidhet megjetjen e sendit t& ndaluar n& burg (aparatit celular) parashtrojmé vlerésimin se

#shté e domosdoshme qé hetimet t& mos kufizohen vetém né faktin e posedimit (€ sendit t&

'7 Neni 270Rehelimi i té burgosurve Pérdorimi i dhunés. nga ana e t& burgosurve ndaj punonjésit gé kryen njé detyré
shtetérore apo né shérbim publik. gé béhet pér ta penguar né ushtrimin e detyrés apo t€ shérbimit ose pér shkak t&
veprimtaris€, dénohet me gjobé ose me burgim gjer né pesé vjel.

¥ =Kanosja pér shkak (& detyrés”. parashikuar nga neni 238 i Kodit Penal. Kanosja serioze pér vrasje apo pér plagosje € réndé. ge i
bithet punonjésit g& kryen njé detyré shietérore apo njé shérbim publik. pér shkak & veprimiaris€ & tij shtetérore ose & shérbimit.
pérbén kundérvajtje penale dhe dénohet me gjobé ose me burgim gjer né dy vjet.
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ndaluar pér efekt t€ klasifikimit t& paragrafit t¢ paré (& veprés penale t& parashikuar nga neni
324/a & K. Penal. si dhe mos kallézim krimi & parashikuar nga neni 300 i K. Penal, por
sygjerojmé g€ éshté e domosdoshme té kryhen edhe veprime t& tjera si psh ekzaminim i
hollésishém i t& dy aparateve' e kartave sim etj. — pérmes té cilave té tentohet & arrihet ndér
t& tjera edhe verifikimi i bashképunétoréve né futjen e aparatit celular né burg — pra vértetimi
edhe i veprés penale t€ parashikuar nga paragrafi 2 i nenit 324/a t& K. Penal.

Dihet g€ hetimi i kétyre rasteve impakton drejtpérdrejté né

- Rritjen e sigurisé né burgje.

- Ndérprerjen e lidhjeve kriminale t& t& burgosurve, por dhe ng

- identifikimin e procedimin e pjesétaréve 1€ stafeve tona té cilét bashképunojné e madje

mundésojné e futin e sende t& ndaluara né burgje.

Bashkeélidhur pérveg urdhrave (€ vendosje né rrégjim té mbikéqyrjes sé posagcme ndaj secilit prej

t€ burgosurve t€ mé sipérme po dérgojmé materiale t€ tjera:

I

woE W t

oo = on

10.

Shkresa nr 2604 prot. daté 22.05.2020 & IEVP Jordan Misja Tirané “Dérgim informacioni
pér t&€ paraburgosurit Hajri Seferi, Altin Avdyli, Saimir Gjepali dhe Gievani Di Cosimo™.
Urdhrin nr. 1094/ dat¢ 22.05.2020 pér fillimin_e procedurave disiplinore pér té
paraburgosurin Hajri Seferi.

Vendimin nr. 1094/2 daté 22.5.2020 pér masg disiplinore pér/té burgosurin Hajri Seferi.
Raport —Shérbimi nr.1094 daté. 22.05.2020.

Raport —Shérbimi nr.1088 daté. 22.05.2020.

Informacion mbi gjendjen shéndetésorespér t€ paraburgosurin Hajri Seferi.

Shkurtim nr. 157 daté. 21.10.2018 € Gjykates s€ Shkallés s€ Paré Pér Krime (€ Rénda Tirang
Shkurtim nr. 65 daté. 08.03:2019:t¢ Gjykatés/sé Rrethit Gjygésor Durrés

Urdhér ekzekutimi i datés.08.03.2019 1 Prokurorisé prané Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor
Durrés.

Urdhrin nr. 1093/1 4daté 22.05.2020 pér fillimin e procedurave disiplinore pér té

paraburgosurin Saimir Gjepali:

. Vendimin nr. 1093/2 dat@ 22.05.2020 pér dhénje masé disiplinore pér té paraburgosurin

Saimir Gjepali.

. Raport —Shérbimi nr 1093 daté. 22.05.2020.
.ARapoft —Shérbimi nr.1 088 daté. 22.05.2020.
. Informacion mbi gjendjen shéndetésore pér t€ paraburgosurin Saimir Gjepali.

¢ Shkurtim nry 157 daté. 21.10.2018 té Gjykatés sé Shkallés s& Paré Pér Krime t€ Rénda

Urdhrin nr. 1096/1 daté 22.05.2020 pér fillimin e progedurave disiplinore pér té

pataburgosurin Altin Avdyli.

. Vendimin nr. 1096/2 daté 22.05.2020 pér dhénje masé disiplinore pér (& paraburgosurin Altin

Avdyli.

" Celularit g¢ u gjet n& dhomén ¢ tyre dhe @ celularit (& démtuar q¢ u hodh nga dritarja e dhomés Fginjé
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